П Р И К А З

О регистрации на   ГИА по образовательным

программам ООО и итоговое собеседование

по русскому языку в 9 класса в МБОУ

«Веселовская средняя школа

имени Амет-Хан Султана» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями), Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551,

во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 12.12.2023г. №2075 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по

русскому языку в Республики Крым в 2023/2024 учебном году», приказа отдела

образования администрации Сакского района №339 от 13.12.2023г. «О регистрации на

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного

общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в Сакском районе в 2023-

2024 уч.г.», с целью организации регистрации участников на государственную итоговую

аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое

собеседование по русскому языку в Сакском районе в 2023-2024 уч. году,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в соответствии с Организационной схемой по регистрации участников

ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в 9-м классе регистрацию

участников:

1.1 На итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе в следующие сроки:

1.1.1. на основную дату-14.02.2024: с 25.12.2023 по 30.01.2024 (включительно);

1.1.2. на дополнительную дату -13.03.2024: с 25.12.2023 по 28.02.2024 (включительно);

1.1.3. на дополнительную дату-15.04.2024: с 25.12.2023 по 01.04.2024 (включительно).

1.2 Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в МБОУ

«Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» в 2024 году (ГИА — 9) в

срок с 25 декабря 2023 года до 30.01.2024 года (включительно).

 2. Заместителю директора по УВР Джемилевой Э.И.:

     2.1. Организовать проведение информационно- разъяснительной работы среди

обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в том числе

путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям

регистрации участников на итоговое собеседование по русскому языку в 9м классе и ГИА

– 9.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АМЕТ-ХАН СУЛТАНА»)

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А

тел./факс  73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru

ОКПО 00794916 ОГРН 1159102005743 ИНН 9107005209 КПП 910701001

от 18.12.2023 г.

      с.  Веселовка

                                    №375

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru

     2.2. Организовать проведение регистрации в МБОУ «Веселовская средняя школа имени

Амет-Хан Султана» в установленные сроки в соответствии с Организационной схемой по

регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в 9ом классе.

    2.3. До 25 декабря 2023 года разместить сведения о местах регистрации ГИА-9 в

2023/2024 учебном году (досрочный и основной этапы) и итоговое собеседование по

русскому языку в 9-х классах в средствах массовой информации, продукция которого

предназначена для распространения на территории муниципального образования.

3. Рожковой М.А.. –ответственной за техническое сопровождение регистрации участников

на ГИА – 9 и итоговое собеседование по русскому языку в 9ом классе:

3.1.  До 25 декабря 2023 года разместить сведения о местах регистрации ГИА-9 в 2023/2024

учебном году (досрочный и основной этапы) и итоговое собеседование по русскому языку

в 9-х классах на официальном сайте школы.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Джемилеву

Э.И.

Директор школы                                                                                              Э.Б. Аджигапарова

С приказом ознакомлены                      Э.И.Джемилева     «    »__________2024г.

                                                                 М.А. Рожкова        «     »__________2024г.